
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                              УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

РЕШЕНИЕ  

 

от 18.09.2023 №103 

 с. Новая Усмань 

            

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 21.12.2022 №33 «О бюджете 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных 

депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 21.12.2022 №33 «О бюджете Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 21 решения дополнить подпунктом 21.1. следующего 

содержания: 

«21.1. Предоставить Межмуниципальному обществу с ограниченной 

ответственностью «Новоусманское коммунальное хозяйство» муниципальную 

преференцию в виде предоставления в аренду без проведения торгов 

муниципального имущества, указанного в приложении 7 к настоящему 

решению, на срок до 01.01.2025 года, с установлением следующих 

ограничений: преференция используется исключительно Межмуниципальным 

обществом с ограниченной ответственностью «Новоусманское коммунальное 

хозяйство», в связи с чем устанавливается запрет на передачу прав на 

использование имущества иным хозяйствующим субъектам, в том числе в 

субаренду. 



 

                                                                                                                                                                                            

2  
Установить, что муниципальная преференция 

предоставляется в целях защиты окружающей среды, охраны здоровья граждан 

для обеспечения населения Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области услугами по 

теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению. 

Установить, что размер предоставляемой муниципальной преференции 

рассчитывается исходя из рыночной стоимости муниципального имущества, 

определяемой на основании отчета независимого оценщика. 

Администрации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области принять правовой акт о 

предоставлении муниципальной преференции в соответствии с настоящим 

решением.». 

1.2. Приложение 7 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов  

 Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

                                                                                                             от «21» декабря 2022 г.  № 33  

 

Перечень муниципального имущества, находящегося  

в муниципальной собственности Усманского 1-го сельского поселения  

Новоусманского муниципального района, передаваемого  

Межмуниципальному обществу с ограниченной ответственностью  

«Новоусманское коммунальное хозяйство» в аренду 

 

№п/п Наименование объекта, адрес 

 Теплоснабжение 

1 

Производственное здание 

центральной котельной №1 
с. Новая Усмань, ул. Ленина 

2 Дымовая труба с. Новая Усмань, ул. Ленина 

3 

Производственное здание котельной 

№3 "СПТУ" 
с. Новая Усмань, ул. Авдеева 

4 

Произ6водственное здание 

котельной №5 "Школа интернат" 
с. Новая Усмань, ул. Песоцкая 

5 Здание котельной №10 с. Новая Усмань, ул. Коминтерновская 2В/1 

6 Котельная №1 (земельный участок) с. Новая Усмань, ул. Полевая, 4Д 

7 Котельная №2 (земельный участок) с. Новая Усмань, ул. Полевая, 4Д/2 

8 Котельная №4 (земельный участок) с. Новая Усмань, ул. Полевая, 2 

9 

Блочная модульная котельная на 

газовом топливе «Аксиома» 
с. Новая Усмань, ул. Ленина, 263/1 

10 

Газопровод среднего давления от 

котельной «Аксиома» до врезки в 

существующий газопровод среднего 

давления по ул. Логовая с. Новая 

Усмань 

с. Новая Усмань, ул. Ленина, 263/1 

11 

Блочная модульная котельная 

«Районная котельная» 
с. Новая Усмань, ул. Ленина, 302К 

12 Котельная «ФОК» с. Новая Усмань, ул. Ленина, 310А 

13 
Теплотрасса № 3 

с. Новая Усмань, ул. Славянская, ул. 

Центральная 



 

                                                                                                                                                                                            

3  
14 Теплотрасса № 2 с. Новая Усмань ул. Ленина, Логовая, Советская 

15 Теплотрасса № 1 с. Новая Усмань ул. Ленина 

16 Теплотрасса № 4 с. Новая Усмань ул. Авдеева 

17 Теплотрасса № 5 с. Новая Усмань, ул. Юбилейная 

18 Теплотрасса № 6 с. Новая Усмань, ул. Крупской 

19 Теплотрасса № 7 с. Новая Усмань, пер. Больничный 

20 Теплотрасса № 8 с. Новая Усмань, ул. Ленина (ЦРБ) 

21 Теплотрасса № 9 с. Новая Усмань, ул. Строителей 

22 Теплопункт №5 "ПМК" с. Новая Усмань, ул. Авдеева 

23 Трасса ГВС с. Новая Усмань, ул. Логовая 

24 Трасса ГВС с. Новая Усмань, пер. Больничный 

25 Теплопункт №2 "Школа" с. Новая Усмань, пер. Больничный 

26 Нежилое здание с. Новая Усмань, ул. Ленина 

27 Теплотрасса №1 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 1) 

28 Теплотрасса №2 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 1) 

29 Теплотрасса №3 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 1) 

30 Теплотрасса №4 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 1) 

31 Теплотрасса №5 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 1) 

32 Теплотрасса №6 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 1) 

33 Теплотрасса №7 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 1) 

34 Теплотрасса №8 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 2) 

35 Теплотрасса №9 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 2) 

36 Теплотрасса №10 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 2) 

37 Теплотрасса №11 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 4) 

38 Теплотрасса №12 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 4) 

39 Теплотрасса №13 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 4) 

40 Теплотрасса №14 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 4) 

41 Теплотрасса №15 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 4) 

42 Теплотрасса №16 с. Новая Усмань, ул. Полевая, (кот. 4) 

Прочие 

43 Офисное здание №1 с. Новая Усмань, ул. Первомайская, 50 

44 Бытовка с. Новая Усмань, ул. Первомайская, 50 

45 Здание гаража с. Новая Усмань, ул. Первомайская, 50 

46 Материальные склады с. Новая Усмань, ул. Первомайская, 50 

Водопровод 

1 Водопровод, с. Н. Усмань ул. Крупской 

2 Водопровод ул. 30 лет Октября 

3 Водопровод ул. Логовая 

4 Водопровод ул. Советская 

5 Водопровод ул. Красная Поляна 

6 Водопровод ул. 8 Марта 

7 Водопровод ул. Комсомольская 

8 Водопровод ул. Красные Пески 

9 Водопровод ул. Зеленая 

10 Водопровод ул. Молодежная 

11 Водопровод ул. 20 лет ВЛКСМ 

12 Водопровод ул. Пролетарская 

13 Водопровод ул. Березовая 

14 Водопровод ул. Ленина 

15 Водопровод ул. Ленина 

16 Водопровод ул. 9 Января 



 

                                                                                                                                                                                            

4  
17 Водопровод ул. Авдеева 

18 Водопровод ул. Строителей 

19 Водопровод ул. Юбилейная 

20 Водопровод ул. Первомайская 

21 Водопровод пер. Первомайский 

22 Водопровод ул. Ленина 

23 Водопровод ул. Мира 

24 Водопровод ул. Песоцкая 

25 Водопровод ул. Ленина 

26 Водопровод ул. Солнечная 

27 Водопровод ул. Восточная 

28 Водопровод ул. Советская 

29 Водопровод ул. Песоцкая 

30 Водопровод ул. М. Горького 

31 Водопровод ул. Лесная 

32 Водопровод ул. Комсомольская 

33 Водопровод ул. Павлодарская 

34 Водопровод пер. Больничный 

35 Водопровод ул. Восточная 

36 Водопровод ул. Совхозная 

37 Водопровод ул. Центральная 

38 Водопровод ул. Тенистая 

39 Водопровод ул. Славянская 

40 Водопровод пер. Рабочий 

41 Водопровод пер. Пролетарский 

42 
Водопровод ул. Коминтерновская,  

ул. Коминтерновская 2-я 

43 
Водопровод ул. Марш. Жукова,  

ул. Ленская 

44 

Водопровод ул. Высоцкого,  

ул. Некрасова,  

ул. Платонова, ул.Никитина,  

ул. Пушкинская,  

ул. Есенина,  

ул. Алмазная 

45 
Водопровод ул. Заречная,  

ул. Победы 

46 
Водопровод ул. Береговая,  

ул. Ген. Ермолова 

47 

Водопровод ул. Сомовская,  

ул. Звездная,  

ул. Спортивная,  

ул. Пограничников,  

ул. Армейская 

ул. Героев Цусимы 

48 

Водопровод ул. Суворова,  

ул. Зеленая,  

ул. Озерная 

49 Водопровод ул. Степная 

50 Водопровод ул. Ягодная 

51 
Водопровод ул. Павлодарская,  

пер. Восточный 



 

                                                                                                                                                                                            

5  
52 Водопровод ул. Октябрьская 

53 Водопровод ул. Совхозная 

54 

Водопровод от Центр. водозабора 

до ПНС в две трубы с рабочим 

давлением не менее 5 кг/см3, 

от Центр. водозабора до ПНС мкр. «Ольха» 

55 Водопровод мкр. «Ольха» 

от ПНС до МКД,  

пл. Малевича,  

бульвар Художников,  

ул. Серебряный век 

56 Водопровод пл. Малевича 

57 Водопровод бульвар Художников 

58 Водопровод ул. Серебряный век 

59 Водопровод ул. Алмазная   

60 Водопровод ул. Ленина От магазин «Диво» до остановки «СХТ» 

61 Водопровод ул. Алексеевского 

62 Водопровод ул. Свободы 

63 Водопровод ул. Промышленная 

64 Водопровод ул. Сосновая, (ГПС) 

65 Водопровод ул. Сосновая, (ГПС) 

66 Водопровод ул. Садовая, (ГПС) 

67 Водопровод ул. Каштановая 

68 Водопровод ул. Дорожная, 1-8 

69 Водопровод ул. Коммунарская 

70 Водопровод ул. Ростовская 

71 Водопровод пер. Новый 

72 Водопровод ул. Кирова 

73 Водопровод ул. Весенняя 

74 Водопровод ул. 50 лет Победы 

75 Водопровод ул. Левобережная 

76 Водопровод ул. Левобережная (Колосок) 

77 Водопровод ул. Полевая 

78 Водопровод ул. Дорожная 

79 Водопровод ул. Квартальная 

80 Водопровод ул. Набережная 

81 Водопровод ул. Школьная 

82 Водопровод, с. Нечаевка 
ул. Звездная, 

 ул. Рубежная 

83 Водопровод, с Парусное 

ул. Цветочная,  

ул. Школьная,  

ул. Центральная 

Скважины 

84 
Водозаборные сооружения  

с. Новая Усмань 

с. Новая Усмань  

ул. Авдеева, д.1В 

85 Скважина № 1 ул. Авдеева, д.1В 

86 Скважина № 2 ул. Авдеева, д.1В 

87 Скважина № 3 ул. Авдеева, д.1В 

88 Скважина № 4 ул. Авдеева, д.1В 

89 Скважина № 5 ул. Авдеева, д.1В 

90 Скважина № 6 ул. Авдеева, д.1В 

91 Скважина № 7 ул. Авдеева, д.1В 

92 Скважина № 8 ул. Авдеева, д.1В 



 

                                                                                                                                                                                            

6  
93 Скважина № 9 ул. Авдеева, д.1В 

94 Скважина № 1 
 ул. Авдеева, д.1В  

для мир. «Ольха»,  

95 Скважина № 2 
 ул. Авдеева, д.1В  

для мир. «Ольха»,  

96 Скважина № 3 
 ул. Авдеева, д.1В  

для мир. «Ольха»,  

97 
Повысительная насосная станция 

(ПНС) 

микрорайона «Ольха» 

пл. Малевича 

98 Скваженные насосы центр. водозабора  

99 Вагон - бытовки центр. водозабора  

100 Дизельный генератор центр. водозабора  

101 Система безопасности центр. водозабора  

102 
Водоподготовительная станция со 

скважинами 

ул. Полевая, 98 

103 Скважина № 1 ул. Полевая, 98 

104 Скважина № 2 ул. Полевая, 98 

105 Скважина № 3 ул. Полевая, 98 

106 Скважина № 4 ул. Полевая, 98 

107 Скважина № 5 ул. Полевая, 98 

108 Скважина № 6 ул. Полевая, 98 

109 Скважина № 7 ул. Полевая, 98 

110 Скважина № 8 ул. Полевая, 98 

111 Скважина № 9 ул. Полевая, 98 

112 Скважина № 10 ул. Полевая, 98 

113 Скважина № 11 ул. Полевая, 98 

114 Скважина № 12 ул. Полевая, 98 

115 Скважина № 13 ул. Полевая, 98 

116 Скважина ул. Никитинская 

117 Скважина ул. Левобережная 

118 Скважина ул. Ленская 

119 
Водозаборные сооружения, ул. 

Степная 
ул. Степная 

120 Скважина № 1 ул. Степная 

121 Скважина № 2 ул. Степная 

122 Скважина № 3 ул. Степная 

123 Скважина  ул. Левобережная (Колосок) 

124 Скважина  ул. Промышленная 

125 Скважина  пер. Новый 

126 Скважина № 1 ул. Дорожная (СМУ) 

127 Скважина № 2 ул. Дорожная (СМУ) 

128 Скважина с. Парусное ул. Цветочная 

129 Скважина с. Нечаевка ул. Звездная 

Напорные башни 

130 Водонапорная башня ул. Авдеева 1В 

131 Водонапорная башня Инстеп ул. Авдеева 1В 

132 Водонапорная башня  ул. Степная 

133 Водонапорная башня  ул. Ленская 

134 Водонапорная башня ул. Дорожная (СМУ) 

135 Водонапорная башня пер. Новый 

136 Водонапорная башня ул. Левобережная  

137 с. Нечаевка   башня ул. Звездная 



 

                                                                                                                                                                                            

7  
138 с. Парусное    башня ул. Цветочная 

Канализация 

139 
Производственное здание 

"Водоканал" 
ул. Ленина 

140 Канализация ул. Ленина 

141 ГКНС   ул. Солнечная,. 309А 

142 Аварийные пруды ул. Солнечная 

143 Выгребная яма ул. Ленина 

144 КНС у электросети ул. Ленина, д.304К 

145 Канализация ул. Ленина 

146 Канализация ул. Ленина 

147 Самотечный коллектор пер. Больничный 

148 

Напорный канализационный 

коллектор от СОШ№ 1до 

инф.отделения ЦРБ 

ул. Ленина 

149 КНС у детского сада ул. Ленина, д.263К 

150 Самотечный коллектор от инф. отд. до ГКНС 

151 Самотечный коллектор ул. Ленина (от центр. котельной) 

152 Самотечный коллектор от ЦК по ул. Ленина 

153 
Напорный канализационный 

коллектор по ул. Ленина 
ул. Ленина 

154  КНС  Черемушки ул. Юбилейная, 8Б 

155 Самотечный коллектор ул. Ленина 

156 Нежилое здание (КНС Школа) ул. Ленина 

157 
Напорный канализ. коллектор от 

КНС № 1 по ул. Логовая до ГКНС 
ул. Логовая 

158 
Самотечный канализ. коллектор по 

ул. Ленина 
ул. Ленина 

159 Самотечный коллектор ул. Юбилейная 

160 Самотечный коллектор пер. Больничный 

161 Самотечный трубопровод ул. Строителей 

162 Самотечный трубопровод ул. Авдеева 

163 Самотечный трубопровод ул. Ленина 

164 Самотечный трубопровод ул. Ленина 

165 

Канализационные сооружения 

биологической очистки 

производительностью 5000 

куб.м/сутки 

с. Новая Усмань, ул. Петровская, 1а 

166 ЛЭП 35 кВ 
с. Новая Усмань,  

очистные сооружения 

167 
Канализационная насосная станция 

(КНС Инстеп) 

мкр. «Ольха» напорный коллектор от КНС до 

очистных  

168 

Внутриплощадочные сети 

канализации (самотечный 

коллектор) мкр. «Ольха» 

от первых канализ. колодцев, до КНС пл. 

Малевича, бульвар Художников и т.д.. 

169 Станция очистки ул. Сосновая 

170 КНС ул. Садовая, 12 

171 Самотечный коллектор ул. Сосновая 

172 Напорный коллектор ул. Сосновая 

173 Напорный коллектор ул. Сосновая 

174 Сооружения приема и очистки 
с. Новая Усмань,  

ул. Квартальная, 112к 



 

                                                                                                                                                                                            

8  
175 Самотечный коллектор ул. Полевая 

176 Напорный коллектор ул. Полевая 

177 Сооружения фильтрации ул. Раздольная, 1п 

178 Главная КНС № 14 ул. Полевая, 37 

» 

2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на 

официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Глава Усманского 1-го  

сельского поселения                                                          

 

 

                        А.М. Ларионов  

 
 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

